
 

 

Sesto San Giovanni, 22 novembre 2021 

Agli Atti - fascicolo di progetto 

Al Sito web 

All’ Albo online  

Al Consiglio di Istituto  

Al DSGA 

 

Oggetto: DECRETO DI FORMALE ASSUNZIONE A BILANCIO E.F. 2021  

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso 

pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione. 
 

CNP: 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-719 

CUP: D49J21010270006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 

2014-2020; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/28966 del 06.09.2021 - Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse V - Priorità 

d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto (Delibera del Collegio docenti del 29/09/2021 n. 7 e delibera del Consiglio di 

Istituto del 30/09/2021 n. 5;  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo “Dante Alighieri” 

Via Falck n. 110 -  Sesto San Giovanni (MI) 

C.F. 85017870156 - codice meccanografico: MIIC8C800T 

codice unico di fatturazione: UFG0TE 

tel: 02 36 57 471 -  fax: 02 36 57 47 36 
mail: segreteria@comprensivodante.edu.it 
sito web: www.comprensivodante.edu.it 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DANTE ALIGHIERI
C.F. 85017870156 C.M. MIIC8C800T
AOO_MIIC8C800T - Segreteria

Prot. 0003070/U del 22/11/2021 08:46

mailto:segreteria@comprensivodante.edu.it
http://www.comprensivodante.it/
http://www.comprensivodante.it/


 

 

VISTA la Candidatura dell’Istituto N. 1067663 del 06/09/2021;  

VISTA la Nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione Prot. AOODGEFID – 0042550 del 

2/11/2021 che rappresenta la formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola 

Istituzione Scolastica;  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 22 del 28 gennaio 2021 di approvazione del Programma 

annuale per l’anno 2021; 

DECRETA 

La formale assunzione a bilancio per l’esercizio finanziario 2021 del finanziamento concernente il progetto 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso 

pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione come di seguito indicato: 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo Progetto Importo 

autorizzato 

13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-719 Dotazione di 

attrezzature per la 

trasformazione digitale 

della didattica e 

dell’organizzazione 

scolastica 

€ 36.479,55 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 

2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma 

annuale 2021 per un importo totale di € 36.479,55. 

Il Direttore dei servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione del 

Programma Annuale 2021 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre al Consiglio di 

Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato all’Albo di questa Istituzione Scolastica per la massima 

diffusione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. ssa Anna Mele 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3 comma 2 del D. Lgs. 39/93 

ISTITUTO COMPRENSIVO DANTE ALIGHIERI
C.F. 85017870156 C.M. MIIC8C800T
AOO_MIIC8C800T - Segreteria

Prot. 0003070/U del 22/11/2021 08:46


